MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº 03/2022/PROEPPI/IFAP

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAREM NO PROJETO CRIATIVEMAKER:

DESENVOLVENDO SOLUÇÕES CRIATIVAS E INTELIGENTES NO AMBIENTE

ESCOLAR ATRAVÉS DA ROBÓTICA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, através

da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO –

ROEPPI, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista de Convocação 02, conforme descrito

abaixo:

1. Convocar o(s) candidato(s) abaixo relacionados para enviar os documentos conforme estabelecido

no edital.

CONVOCAÇÃO 02  EDITAL 03/2022/PROEPPI/IFAP

4. Campus Santana

5.1 Bolsista curso técnico

Nº Candidato

4 Miguel Tavares Chaves

** Candidato convocado devido haver vagas que não foram preenchidas. As vagas foram remanejadas para as

localidades com menor quantitativo de bolsistas.

2. O candidato convocado deverá apresentar/enviar, para efeito de contratação os documentos

citados no item 11.3, do referido edital:

11.3 O candidato convocado deverá enviar a seguinte documentação, no dia indicado no Anexo I:

a. Digitalização da Cédula de Identidade;

b. Digitalização do Cadastro de Pessoa Física;

c. Digitalização da Declaração de matrícula do curso que está realizando no momento, emitido

nos últimos 30 dias;

d. Digitalização do Comprovante de residência;

e. Digitalização da Declaração de disponibilidade de carga horária semanal de 20 horas (Anexo

III) devidamente preenchida e assinada;

f. Digitalização do Histórico escolar do curso em que está matriculado (notas do

módulo/período/ano anterior);

g. Digitalização de comprovante Conta bancária;

h. Plano de trabalho da FACTO devidamente preenchido e assinado (ANEXO AO FIM DO DOCUMENTO –

PREENCHER OS ITENS 1, 3, 4, 5 ).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

2. O envio dos documentos deverá ocorrer nos dias 25 de fevereiro a 01 de março de 2022 para o e-

mail cgpro.proeppi@ifap.edu.br

3. O não pronunciamento do convocado dentro do prazo estipulado para apresentação, implicará na

sua eliminação conforme o item 11.4 do referido edital.

11.4 O candidato que não apresentar toda a documentação referente ao item 11.3, será

automaticamente desclassificado.

4. Os candidatos convocados deverão participar da reunião de alinhamento com a coordenação do

Programa, que ocorrerá via Google Meet:

Reunião Criative Maker

Terça-feira, 8 de março · 6:00 até 7:00pm

Informações de participação do Google Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/ciq-nbxz-gzb

Ou disque: 1933-312-321(US) +1  PIN: 837 320 984#

Macapá – AP, 04 de março de 2022.

Comissão de Elaboração de Editais de

Extensão

Portaria Nº 1578/2021/GAB/RE/IFAP

Comissão de Seleção Discente para bolsistas

atuarem no Projeto Criativemaker:

Desenvolvendo Soluções Criativas e

Inteligentes no Ambiente Escolar Através da

Robótica

*original assinado

Welber Carlos Andrade da Silva

Pró-Reitor em Exercício de Extensão, Pesquisa, Pós-

Graduação e Inovação

Portaria nº 143/2022 GAB/RE/IFAP

*original assinado

mailto:cgpro.proeppi@ifap.edu.br
https://meet.google.com/ciq-nbxz-gzb